Министерство
имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

П Р И К А З
15.06.2023 326-13-482136/23

№
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в положение о порядке
рассмотрения обращений граждан в

министерстве имущественных и земельных
отношений Нижегородской области,

утвержденное приказом министерства
инвестиций, земельных и имущественных

отношений Нижегородской области
от 27 июня 2016 г. № 326-13-83/16

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1.Внести в положение о порядке рассмотрения обращений граждан в
министерстве имущественных и земельных отношений Нижегородской области,
утвержденное приказом министерства инвестиций, земельных и имущественных
отношений Нижегородской области от 27 июня 2016 г. № 326-13-83/16, следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Прием граждан осуществляется в порядке очередности.
Правом на первоочередной личный прием обладают:
1) сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы, Герои

Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена
Славы, депутаты Законодательного Собрания Нижегородской области;

2) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых
действий, члены их семей, члены семей погибших (умерших) ветеранов и
инвалидов боевых действий;

3) инвалиды I и II групп и их опекуны, дети-инвалиды и лица,
сопровождающие таких детей;

4) беременные женщины;
5) родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех лет;

2

6) иные категории граждан в соответствии с частью 7 статьи 13
Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации».»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Баринов